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ťřt pikniku na 4 července spa-- 1

dla jedna tanečnice z platformy a
zlámala ruku

Jeden rolník nedaleko Omaha
bydlící cítil se jednoho dne a ve- -

čera minulý týden nevolně a po-
slal svojí žena aby za něho krávy
podojila Žena Šla a když se
vrátila byl muž mrtev Mravní
naučeni : Neposílejte své ženy do-

jit
V sobotu byla v "Prazo" revo-

luce Několik krajana a kraja-
nek dělalo "fatrlandu šandu" a
v pondělí je policejní soudce spo-
řádal Krásná čest pro Čechy 1

Čtvrtý červeneo slaven byl sice

nějšímijeho života ie se však

smrti nebojí a chce skosit livota
na onom světě Zároveň vypsal
celý program-sv- é smrti kterýž

provedl až na to že se chtěl též

dýkou bodnout! což neučinil

chtěl tél shořeli však plamen
jej nezasáhnul a konečně se chtěl

ještě ve vaně naplnlné vřelou vo-

dou utop i ti což se také nestalo

jelikož jej plamen nezasáhnul a

provaz na kterém visel nepřeho-ř- el

Chtěl si tedy udělati sedme-
ronásobnou smrt povedla se mu

však pouze ítveronásobná Pro
jednoho blázna jest toho dost

JTonečnS má pani Fitcltová
dcera Jenerála Sbermana obdrle
ti diamanty které jí místokrál

Egyptský darem byl poslal Jak
známo měla platit as 40 tisíc dol

cla na tento šperk kongres vSak

po dvouletém otáleni konečně

povolil aby jí byly vydány bez

cla jelikož to dar a k tomu dar
z tak vznešených kruh a a koneč-
ně proto že snad pan Fitch ne-

měl dosti peněz aby clo vyplatil
Byly již poslány z celnice ku se-

kretáři pokladny který! je paní
Fitchové yydá

"JŠetrnwt a úspora ve tvřej- -

tiHWÉil mmmt a

tou stiženi — V Desraoíne la

spfisobil liják nawfcwiiei 20 tific

Škody Jedno malé dítě tylo ble-

skem zabito — V BurlingtonIa
řadil orkán strašně Mnohá dos

my pobořil komíny ztrhal stře

cLy nebral a t d Skoda bude ví

ce než 100-00- dol Tři osoby

byly zabily a mnozí poraněni
Několik osob bylo skoro pouze
divem při životu zachováno —

V Sioux City pršelo akoro po ce-

lý den a večer vichr něco Škod

natropil — V Indianola I je-

den krám obilní sklad dvě resi-

dence a několik menších domku

bylo větrem povaleno a rozbito
Dvě ženské žena a dcera valené-

ho občana Martina byly zabity—

Ve Waren Co la pobořeno

nejméně 150 doma a mnohé po

Škozeny a asi 25 osob zabito —

V Madison Co přiílo 6 neb 8 o-o- b

o Život — Škody na drahách

p' Lymtn nadané a na slovo
vzaté to spisovatelky byly pře-

čteny a a napnatostt poeloacháy
ode všech komu dosud rychlý
vzrost našeho tutat jt hlJai
koa
Tím skončen program slav-

nostní v báji a průvod nastoupil
cesta zpáteční
Kdyi konečně všichni účastnici

do města se dostali ta aspořádá-
no bylo něco mimo programu —

Češi totil nadchnuti jsouce alovy
řečníka svého uspořádali nt

aačel tento vřelými
alovy srdečně děkovaU
Na to nastaly dostihy jichl vý-

sledek však nemá pro širší členil-atv- o

ladné zajímavosti a proto o
nich pomlčím
Večer vypuštěny dva balony a

když započato pouštěním rachejt-
lí tu pojed nou přikvapila bouře

Blesky se křižovaly hrom burá
cel Byly to ohboetroje jel žád-
ná ruka lidská není s U vykona-
li a uspořeno tak městskému vý-

boru část za vypouštěni rachejtli
Tak skončena slavnost jakouž

mladé naše město dosed nikdy
nevidělo M Čada

jednatel

Stav osonis

Ze zprávy odboru rolnického

pro měsíc červen vyjímáme ná-

sledující povšechné zprávy o ose-

ní: '

Ozime! pšenice
V severních státech utrpěly

ozimy mrazy však počasí jarní
bylo přiznivo a stav jest náaleda-jíc- i

: Yesmemedi za měřítko prů-

měrné úrody 100 stoji úroda v

New York na 82 Pennsylvania
93 Ohio a Indiána 6o lilia o" 7

Missouri 9S Kansas 1ŮJÍ Nebraa-kall0(- a!

se v Nebrasce málo
ozimu seje) V jižních státech

stojí na mnoze nad prSměr V

Delaware 105 Mary lani 10Vir-gtni- a

112 Severní CaruliuJ 101

Georgia 84 Alabama S'

75 Texas 70 Arkaaaaas
73 Záp Virgiaia 13 Kentucky
92

Jarní plenit--
V mnohých státech eto lUw

méně pšenice než li loni Z vý-

chodních státé stojí jarka nejšpat-
něji v New York a si- - 91 y
Maine Conneclicut a Pennuylva- -
Ul V00 ve WL-k-uns- a Míane-- o-

U 101 v lowa 97 Missourí 921
Kan-ta- s 9S a Nebraska luO

Kobylky škodí aneb škodily v

některých čátích Texas jíJni
Minnesoty eeverozá padal lowy
v lolorado Montana a Novém
Mexika

Niobrara Neb S Čce — Isíť
který na 4 spadnul prospěje oe-n-L

Padlo tél něco krup však
doufám neučinily mnoho ikod

jelikol byly s deštěm Doaa4

jsem o žádné velké Škodě nesly
šel F J

Schuyler 8 čce — Na 3 a 4

července padlo bk-- krup a po
škodily na dvoa tarmách obili zta
čtvrtino Obili stoji krásné a j
k očekáváni hojni leh— Žita mé

aačala dnea sekat J F S

Crete 7 čce — Žita a ječmeny
se sekají Pšenice bude zralá pro
stroj snad jíl přišti týden Pově-trno- et

nemile býti lepií pro dob-

rou 4roda

Scribnr 7 července — Dv5i3

které jame dostali v pálek a v so

bota minulého týdne a min poa
děli a úterý mnoho pozdnímu
obili přispěly Nyni již v i metá
Rané pšenice maji červy však a
mnoho V Aterý spadlo s deštěm

tél aěco krup však neučinily
Škod J II

Čeká Gada Slovaaia 3 čr--
vínca — Obiti stoji vše výboraě
Dostali jsass v čas výdatnf dešť

Kukuřice poČiaá kvést Zito jest
posekané jil a v maadelich Ječ-

men selem tento týdvnO-- a Jakt

jsou dobré mysle vidoace dobrou

vyhlídka na irod a

Pojištěni proti ikodára kra

pobitím

Y čísle 7 Pokroku Západ a po
dali jsme účet dle aěbol abývaio
neuhraleaé vydaní Od té

doby obdrželi jsme z Newtoa

Verdigne Valley po $5 vel kem

$10 Zbývá tedy ještě 11255

l Za papír a obálky kteríl pana
řediteli Hanzlovy zaslaný byly
zaslán zároveň náeiedajíci ičet- -

Za 1000 papíra t
za 500 obálek 33

celkem fcU
Pan Ilanzl v soukromém dopi

su přej si vědět adresy jednateli
v Newton a Yerdigrve Valley
Jaoa následující: FKabik New-

ton Saunders Coanty Neb a Jo
Pavlík Yerdigrie Valley KaoX

CoNeb

Lhtirca

F Mlynář I Ltatek jam eh--

drleli a a ochotou přáni Yaiema

vyhovím
1 Pávek Mina zastavíme jak

předplatné 4oj4
J Starý IČo la Pana Fnšo-- vi

zasíláme diky ! — J Winh
Nsb diky ! To vit 1 budeme
Na adart — T Štolba la Došlo

nás pozdi pro toto číslo Uveref
nísae příIO Ftsalt ajiStěai na-

vil soaatmzti — J Gritamas Tax

646 hlasy pro 62 dáti 5 procent
podpory ku stavbě dráhy r Ua-diso- n

A N Western

Velká porota nedala v obžalo
bo pani liammerston v Maquo-ket- a

kteráž ' zastřelila nedávno
Southwicka Učinila to v sebe o
bráně !

? Jedno mladé děvče ve Walnut
otrávilo se hřebíčkem (kořením)
oneaio no pat libry a zemřelo a
toho i

Klisna Roberta Mollena ve
Franklin Co měla dvojčata To
by nebylo divné Však ale jedno
z nich jo hříbě a drahé mezek a
to jest obdivuhodné

v ti
Na třetího července navštíveno
ort Madison strašnou bouří Věž

na katolickém kostele vysoká
226 stop shozena a při pádu po--

uunia kosici ainono jinycn
ao-m- &

bylo pobořeno a poškozeno
Málo který vyváznnl bez škody
Volba v lowa City v níž se roz

hodovalo o připojení části okolí
dopadla ve prospěch připojeni a
město čitá nynils000 oby v v ob-

vodu svých hranic '

Bouře kteráž před dvěmi týd
ny navštívila Cedar líapids uči-

nila mnohých škod Mezi jiným
poškodila též vápenku krajana
našeho pana Poláka v částce asi
500 dol

Dne 3 července' puknul kotel
na malém párničku "Carrie Wa!

latě" blíže Cedar Itapids Alfred
Iardin byl výbuchem zabit
Yank Mullet nebezpečně pora
něn tak že bezpochyby zemře
Pět jiných osob bylo těžce ně- -

kolik lehce raněno : '

DOPISY
CRETE NEJÍ dne 4 čce

Stoletá slavnost neodvislosli SSJ

Ohromný nával lida 1

Amerikáni Češi Němci atdatd
ve ppclWnéni nadšení!

Na požádáni odesílám Vám p
redaktore Pokroku Západu pro
běh slavnosti 4 července v Crete
V posledni dob byli jsme vel

mi často dešti navštěvováni a ob-

loha stále skoro mraky byla po
tažena a jaký ledy div že jsme
žili v obavě že tak toužebně oče

kávaný den nějakým 4 nepřízni
vým povětřím pokažen bode

Však mirro všeho nadáni vydaři
la se celá slavnost nad očekávání
skvěle Již časně ráno jakmile

první papmlek sluneční na výši

nách so zalesl započala střelba

zvonění a hudba a ihned také

byly naše ulice jindy v tato raní
dobu obyčejně acvla pustí ožive

ny jakoby na dané znamení
Kdo dosud nezná naše rozkoš

né městečko z jedné strany do

olokruhu řekou a stromovím z

druhé pak něžně se sklánějícími
vyvýšeni uami obroubené ten arci
sobě ncai&že představili jak pů
vabně se vyjímalo na 4 července

kdež mimo všechny přirozené o

krasy bylo město ještě uměle vy
ozdobeno zelenými věnci a pra
pore! Tato okolnost zajisté i

toho jest částečně přičiooa le tak
milo jest osadníkům a blízka i a
dálí dostav i ti se do Crete při
všech možných příležitostech a
svláitě pak o této slavnosti doká-
zali že dosud město naše neztra-
tilo o nich žádnou přízeň ba prá
vě na opak si ji upevnilo a ještě
mnoho a mnoho nových přátel zis
skalo Jil kol osmé hodiny zapo
čaly voay přijíždět! jež tentokrá-
te naši bodří farmeři ne pšenici —

nýbrž svými rodinami dobře měli

naplněné a kdyi blížilo se de4- -

ti tu již byl nával Uch tisicú lak

veliký lejen našim dobrým mar
Šálům bylo co děkovat le přec
tak vzorný pořádek udrien Také
hned ráno dostavilo se české han- -

derium v počtu asi 40 jezdců v

jichl čele náš vážený krajan pan
Jindra -

Krátce před 10 hod objevil se
na ulicích pod vedením kapitána
Deana pluk maškar tak zvaných
"Jim Jamers" koňmo i ve voaeeh

Masky byly velmi komické a tref-

ně hosta ven é a vzbudily všeobec

nou veselost u všech děti od 6 do
60ti let bez rozdílu pohlaví Ne

dlouho po desáté hodině sestavil

se pak ten ohromný průvod a ma

je vkusně vyozdobetiý vSs t 3? ti

bíle oblečenými děvčaty 33 státu
Unie představujícími ve svém če

le pohyboval se k místu slavnost
nímu -

'

Banderium Českých rolníka vy
jímalo se v pravodu velmi maleb

Místo kdež hlavni list progra-
mu provedena být měla jest ote

lený báj zrovna při hrank-íc-h

města Ač při řeč a ií ti byla seda-

dla upravena k pojrauU kol 2000

osob přec jen 'velká sila obe
censtva mosela stát kolem ano 1

mnoho lidí do města se navrátilo
nemohouce v dostatečnou blízkost
řečniště ' se dostat! aby slovfim

rozuměli '

My arciť ze všech těch slav-

nostních ceremonii s největli na

pu utostí očekávali českou řeč a
žádost našo také brzo splněna
neboť hned po přečteni prohláše-
ni neodvislosli byl panem W 1L

Morrisem předsedou toho dne

představen pan Čeněk Daras co

řečník český
!

Slyšel jsem hojil
Častěji jak zde tak i jil před mno

ha letyy Miwaukee řečnit však

nikdy dosud nepozoroval jsem
ten zápal to nadšení1 a jaký
tentokráte řeč svou přednesl by--

lať to řeč zajisté dSstojni oslavy
tak dfilelité památky Pak

anglický řečník p Web

ster a Omaby I on přednesl do
bře promyšlenou řeč svou k uspo
kojeni viach přítomných
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Na důstojný pomník otce vlasti

FR PALACKÉHO!

„Národní Jednota v New Yor-

ku vydala následující provoláni k

ČcthSm americkým : Svoi ke

tvětuu a ldy jeu dl pravdy —

Toto bylo heslem našeho biatorio- -

grsi FrantiSka Pal kílm jchI
!

tělo ovíem v brobé tlí ale du h I

jeho uzí nátui lije a památka

jvbo nejenom nim kteří jnie to

otřitií měli jj znáti i potwm-kS- ia

nalm bude upomínkou jeto
zásluh kterých sobě národ čes-

ký zinkat a za kteréi věčným

dlulnikem ni rod český mu zfinta--

ne

}Ul 'ii my Cechové američtí

zt příkladem ostatních národa

kcři sobi-- ďedou vážit výteční
k& vf h notali pozadu uza-

vřela Náfdoi Jednota" v No-

vén York vyzvat veškeré ob

-- #tvo lek ku přípřk&ro d

brovolttýn na zHzení

Pomníku Palackého

v Betíslol wncké v Novem

Y fka b)choto Um dokázali Je

c varoJ vzdřlauý dovedena sobě

valit velkých muí4 nšilbžbjť
i vidÁWui z oceánem nepřestali

jra býti Čchy a veraými syny
Čechi a tomky lavných hrdin

nármlriícti Žiíky a llaa kteří

tajili prÍTOfcinda
flovemUkot

kem roji k HÍraa" Poutáni

tímto břleap"jenýfni silami a
Mtaráme o Mtavení fmiíku

rlj( kéiu v Ltavnita mřti ame-

rickám

Přivky buJlel zilány vý-lo- ra

Národní Jcdooty k ůíeli to-

rna vtde&éma Jidnwa: Výbor

I r pommk Palackého care ol

A —t Uttbárk 523 Fifth Str
A AÍ Ptíoan předed

J Urban Uj

S rdoU vílámoU-ni- o krok

"Hiroini JelotyM Skoro vli-tb- ni

národoví kteří "ten ponekad

v i?ttt r Spojených

atitA-- h bjdlí svKaili avé veliká

ny poAtavením jim pomníku v

rI irka Novím Ycrka
—

Ja my c jpelka
zú-U- li v tom

otoleda pozadu Podnik Národní

Jednoty jt krokem ▼ pravím
mira a doufám ie nebude nt

jednoho iřímacbo ČecLa ani je--

diáh kntťéko vlawtenee kta-rvl-br

apřiael a ochotou malý

dárek k zbudování pomnika
atiml i toaita coatinentu zvec-l- a

a oelavin tjU má i-- oeza- -

pOďonUlnf bojuvník pro práva
HJkL nál ktíeitel buditel Pa

lacký kUrýl
rickím alouiiu bude ks cli

Jak l 5 t-- r P Z' ohláieno
máme rakoa pro úíel ten 1125

av budeme přijímali dalil přepiv

ky a protř©dkovatl tkmlkj na

výbor Nvw Yorkký
Na zdar Jiaojnámu!
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okázale však nepředstibl naše
očekávání Hlavní ulice bvlv
věnci a selením okrášleny pr& voď

slavnostní byl delší snad než
obyčejně však v!e předo jen upo-mínal- o

naMobyčejný svatý džulaj"
rtěkteř! z naáicb němeekveh epo-lnobčan- B

se "vycajchnovah" Po
dle nepatrných práporu Spoj St
vyvěsili ohromně prápory pru-Šac-

ké

1 Prusko a svoboda 1 Nebe
a dudy !

George Fulton byl před poli
cejním soudcem v pondělí skrze
opilost : Vyprávěl soudci ie jest
na ceste do Ualiiornie ze byl - v
Connctl Bluífs o všechny peníze
okraden a řišel do Omaby aby

V 1 -
tu svůj zai naa ztrátou peněz uto
pil Soudce byl velioe pohnut
jeho vypravováním --

vytáhnul de- -

siudolarovou bankovku složil jia — vstrčil onět do kansv Fulton
byl velice sklamán a soudce aby
mu to sklamánt drobet umírnil
propustil jej bez trestá

Iíev Boubal kterýž dosud ve
zdejším biskupském kat kostel o
výnosné postavení faráře zastá
val opustil Omahu a odebral se
na západ Ač zdejší místo výno
snější chce prý přede raději zcela
mezi krajany zíti Jeho proza
tímní sídlo jest Schuyler

V Kéarney založen bvl čtenář
ský spolek

V Colfax Co mají nouzi o vá- -
zače

Úroda v Republican údol i ne
byla nikdy lepší než letos

V Crete jest opět nový český
salon— Procházka k Nepil' a

V Tekamah mají "Tilden sa
loon" Bezpochyby no tam pije
"reformované" pivo

V Salino Co jsou žita a ječme-
ny posekány Koncem tohoto a
neb začátkem příštího týdne bu
dou pšenice zralé
- Při nedávném přehlížení knih
pokladníka v Salině Co shledal
výbor tnýlky v knihách obnášející
ll37087i

Čtvrtý červenec slaven byl po
všech místech v Nebrasce okáza-
le

Na Čtvrtého zabit byl bleskem
v Ashland jistý Winlerstein an
seděl v saloně Nechoďte do sa-

lonu když hřmi!

V Colfax Co započaly ce sekat
zita koncem minulého týdne

po okolí Schuyler přibývá
mnoho vystěhovale hlavně Mo
ravana

Na 30-- června a 3 a 4 července
stihnul Schuyler' silný déšť as
ním kroupy kteréž však mnoho

škody nenadělaly neb byly s de
štěm

Upozorňujeme naie rodáky v
Salině Co na změnu v ohlášce
Tidball (i Fuller v Crete Jak vi
ueli z jejich cenniku moano u
nich koupili levněji než kdekoliv

jinde

Blíže Linwood Bultler Co za

sypáni byli dva hoši pasáci jeden
10 druhý 13 let starý na břehu
Platte Pátli podél řeky a a dlou
hé chvíle vyhrabali jámu v pisku
Písek se n% ně sesul a oba se u--
dusili

V Knox Co svěcen 4- - červeneo
v Creighton 25 mil od Niobrara
a sice rři vodě a zas Dři vodě i íak
píše náš p dopisovatel) Čeští
hudebníci hráli při slavnosti

Charles Mc Guire a Ph Sjott
dva farmáři ze Saunders Co po
hádali se na cestě z rreemont a
Scott bodnul druhého dvakráte
nožem liány isou nebezpečné

Blíže Falls City na dráze AU
cnison 4 ISebrasks vjel vlak do
stáda dobytka a bylo zabito 14

koní a 2 kusy hoyěziho dobytka
Vlaku se nic nestalo

Stoletá slavnost 4 čce dopadla
v Crete nad očekávaní skvěle
Tisíce dostavili se z blízka i zdáli
Celý program slavnostní zdařil
se výborně Zvláště vynikla řeč
česka za kterouž též řečníka p
Durasovt uspořádáno odpoledne
zastavenícko

Soud Cburch llowe—a proti
"Kearncy Press" pro utrhání na
cli jest ukončen Byl odmítnut
pro některé technické vady v ob
žalobě Obě strany jsou nyni
bezpochyby spokojeny

Zloději koni provádějí své rej
a r-- i - n iti t

uj v oanne oueiuje se nam
ža v noci a 8 na 9 ukradli 2 ko
ně farmáři jménem Deems al
Ruínerovi Kufnerovi podařilo
se koně spět dostali Deemsovi
pak jeden těž přiběhnul zpět V

noci na desátého ukradeny 2 ko-

ně Bsrdgesovt a 1 k&fi a 2 mezky
krajana našems p Kubíčkovi

i IOWA
Blíže Clermont objeveny boha

tá ložiska oloveni rudy
V Joaae Co učinily bessenaké

mouchy mnoho ikod na pšenici

Z vězení ve Fort Madison opř
eni kárán ec jménem r išer dna
za června

Prýskylité uhlí dobré jakosti
nalézá ae blíže rort Uouge

-

Y Dubupue jest bezruký
'

mul
aieryz ji sonama
Y Clear Lake jest obchodní fir

ma liayes & Wheeler

t Na dráze C Rock Island & P
v lowa budou ae klásU ocelové

líny
V Mario n aabil brom před dvě--

fnsA týdny dvi lenaké kteréi se

Chicago se m&že nyní honosit
nejzvláštnějšim aamovrahem

LetoSn i 4 Červenec ttoUtá

památka prohlášeni noodvislosti

Spoj StátS svěeon všeobecně ví-

ce méně okázale NejvětŠi a
nej velkolepější slavnost arci od-

bývána ve Philadelfii Tam po--

řala slavnost již v sobotu dne 1

července Slavnost zahájena v

Independence llall" síni ve kte
rá v onen památný den zasedal

kongres kterýž prohlášentneod-vislos- ti

přijmul Tu drženo něko- -

ik řelí od vynikajících osobno

stí Sto třicet z čelnějších spisova
telů kteří si obrali za úSel každý
sopsa ti Životopis některého výle-
tníka z oněch dob odevzdali k
uložení výsledky prácí svýchPak
okiaíovánou slavnosti na ná
městí před budovou pěvecký
sbor sestávající ze 400 hlas& za-

pěl hymnu Whittierovu hudební
sbor sehrál nový Centenialnf ví
tězný pochod po kolik hodin stří
daly se řeci se zpěvy a hudbou
V neděli odbývala se slavnostní
bohoslužba ve všech kostel ích : v

pondělí průvody kteréž vrcholí

ly večer v pru voda s pochodněmi
kteréhož zúčastnilo se na třicet ti
síc lidí V průvodu hýly rozličná

vojenské i civilní spolky Guv

Hayea byl též v průvodu Na 4

odbývaná teprvé hlavní slavnost
na Independence square Již po
ránu počiy se zástupové seháte-- ti

a náměstí bylo k desáté hodině

jako ly nabil Slavnost zahájil
krátkým oslovením gen Ilawley
a uvedl předsedu toho dne T W

Ferry kterýž držel delšiřec Pak
ředncŠena uvítací hymna Po té
teno lik barJeru 11 Lee prohlá
šení neidvialosti z pSvodni listi-

ny Pak přednesl hudební sbor
Gilltnoruv "Pozdravní z Brasí

ie"bymnu kterou brasiUký skla
datel Cíomes na žá-ios- l Dom Pe-dr- o

složil Bayard Taylor potom
řednesl z paměti dlouhou národ
ní odu Pak přednešen "elký
vítězný pochod" % konečně uve-

den slavnostní lecnik W M

Kvarta kterýž v dlouhé řeci běž
ně pře bledl vymošenosli století
minulého a poukázal na nadějnou
budoucnost V tet} den držena
též vojenská přehlídka a od hal o
na ve Fairmount parku německý
tui spolky socha Alex Ilumbold- -
ta Veíer mnohá krásné ohFo-stroj- e

pozdě do noci osvětlovaly
oblohu Počet áčastn&u bvl ve

lký a mnohé vynikající osobno
sti byly tu přítomny President
Grant a Guv Tilden však chybě
li Y lunu ha jiných mijtech od

bývány tlavnosli tél velkolepé
San Francisco trvala slavnost

též 3 dny a zakončila velkolepým
námořním manévrem { v Evropě
slaven 4 Červenec a sice všude
kde více Amerikánu bydlí Též
Irčan i oslavili v Dublině prohlá
šeni neodvislosli americké vel

kým přivodím Na 30 tisíc lidí

bylo v průvodu Kdežto my zde
zasvětili stoletou památku dobytí
neodvislosti započali bratří naší

jiboslovanští boj o svobodu boj
na Život a smrt Dottfej&ež že až

národ tento slaviti bude druhou

památku stoletou slavena bude v

Brbsku památka první

Zprávy ze západu

NJ2BRASKA

OMAHA — Zpráva o smrti
gen Custera učinila zde značný
poplach Seřizuje sezdesetnina
dobrovolník 6- -

Slečna (!) Coales kteráž byla
ade jíl asi rok učitelkou pilně
chodila do kostela a vyučovala
dítky v nedělní Škole vyloupla
se nyní co zkušená zlodějka Prá
skla vsak do bot a neví so kam
odjeia
V neděli večer vyhořela stará

prken á bouda na Doaglas ulici v

nížinách při řeco Ohefi byl pa
trni opět založen jelikož bouda

byla neobydlena Ztráta as 1500

Minulý čtvrtek založen byl tu

Ilayes 4 Wheeler klub Několik
set člena neohalo se zapsali Mezi

nimy též několik Čechii Příští
schůze odbývati se bude ve Čtvr
tek v Court house Nebylo by

Čase založ i ti klub český ?

Capt Jack dopisovatel 'Bee"
a Černých vrch 8 jeho! některé

dopisy jsme v překladu podali
vrstifse s Černých vrchu Přine-

sl sebou několik pěkných fotogra-
fii krajin a scén z tohoto zajíma-
vého kraje Pojede tam opět

V pondělí navštívil nás pan
Mach a Manitowoc Ww otec vá-

ženého našeho krajana pana Ma-

cha P Mach st přijel sem na ná-

vštěvo ku svému synovi a odejel
včera ka Yaskton Iak T kdel
na Ui tři yJ ' Wbl se mu v
Omaha a mysli že ae sem přeetě-hoj- e

což by nás v skutku těšilo

Sdělji nám Ie obilí ▼ severním
Wisconsin stoji výborně Plenici
tom prodávají přítomuS aa 115c
balí

V Omaha jest 140 sals5
Dva hornici vrauu se z tor

ných vrchu a přinesli sebou 12 li--

bér a 2 unce zlatého pUkT ceni

ných vydáních" jest nyní všeo

becným heslem Však i v tom

zabíhají mnozí do výstřednosti
Tak piše Chicago Times :

Všechny veřejné práce mohou

být zastaveny Každý úředník
a dělník městský muže být propu-
štěn Policie muže být rozpuště
na Odbor hasičský m&že být
zrušen rouučni svítilny mohou

být shasnuty Každý odbor měst- -
ské správy raSže být zrušen a ne
a újmou nýbrž a velkým prospě-
chem města i majetní ku" Tak 1

Grant jetí dobrým jMipin- -

kem Stz se pilné o svoje dít

ky aby by zaopatřeny Syná
ček jeho poručík Fred kterýž si

hoví v Bílém domě adežto pluk

jeho — sedmý jízdecký — právě
tak hrozné porážky doznal—
mi býti povýšeu za prvního po-

ručíka Během roku muže se mu

dostati Ještě většího povýšení za

skutky udatnosti které v Bílém

doraS vykoná a chlebíček jeho
bude doživotně pojištěn

V CÁiťago odbýcá se tyto

dny velká prSmyslová a hospos

dářská výitava česká v síni telo-cviln- é

jednoty "Sokol" ''Svor

nost popisujíc celné tu výstave
né předměty praví ku konci

"A tak ať vkroříš kam chceá

všude setkáš se zajímavými před

měty a známými jmény vlastenek

neb vlatenc& a uvidíš v malém

zastoupený poněkud také český
pr-linys-

l českou pili a řeké hos-

podářství Přejeme výstavě té

zdaru jakého též zaIouii"

Su Puckford dráze v lil
přinutili po kolik dnu tuláci ve

velkém pořlu atrojvftdoe v lak 5

aby je dovezli a Monmouth a

Bzardfthead do Jlock IUnd a Mo- -

hne odkud! pak pře most dosta-

nou se do lowa V jediném dna

prlslo Jich GuÚ Pri příjezdu vla
ku do Moline dne 7 očekával tu-

láky maršál a ozbrojenými měšťa-

ny chtíce je zatknouti Nastala

rvaíka při sil několik tuláku by

lo poraněno Uaveiportský ma

yor uznal za potřebné povolali
do zbraně obranu aby chránila

niěnto před těmito nezvanými ho-

sty

latle (7affen éiárá to jH-atSbovalf- cká

budova v New Yor

ku lehla popelem v neděli dne

Všechny knihy a pa-

píry v úřadovně přistěhovalecké
►hořely jakož i zavazadla přistě-

hovalci Přes tři sta přistěhoval
ců bylo v budově a všichni ztra

tili svá zavazadla Akoda na ha-

dově kteráž státu náležela ácl

na 50 až CO tisíc a nebyla poji

štěna

Amru-k- a vlaika oula na o--
- r r

stravě llayti zneuctěna Párník

Tybee plující do San Domíngo

měl na palubě gen Pablo Vil--

lanueva a kdyi v přístavu přuUi
zaslal tor to sv3j pas vládě žáda

je aby mu bylo dovoleno vystou

pit Vláda mu oznámila že pakli

vyntoupí bude ihned zatknut pro

politické přeřmy i uznal generál
tudíž za dobré na párníku zůsta-

li Vláda žádala kapitána aby

ji byl vydán což tento uřtniti

jelikož jeneral měl zapla-
cenou plavbu zpět do Cape llay
tien a kapitán neměl tudíž práva

jej vydali a obrátil ae na amen

ckého konsula který! jed&inf je
ho schválil Když loď byla připra
vena k vyplutí zadržela ji vláda

s násilím zmocnila na Villanueva
vzdor protestu Spoj St budou

bezpochyby žádat! z&doat-ucině- ní

I)ný tknttk spáchán Vyl v

New Uichmond Ohio Zvíře

lidské podobě jmanám Manger
man a jednal několik dívek do

služby předstíraje žo bydli dvě

míle od města pivky pak na ce

stě zprznit zabil a zohavil Posle
dní obet jeho al- - A Abbott kdy I

ji byl tento netvor opustil dovle

kla se do města a chlap byl zat-

knut O smrti druhých děvčat

nebylo nic známo však ihned po

jeho zatknutí vzniklo podezřeni
že bezpochyby je se světa spro
vodil a přikročeno k hlodání

Byly nalezeny mrtvoly dvou a
rozhořčené obyvatelstvo vyvle-

klo jej a vězeni a pověsilo Chlap
se před smrti kskulkBm tim při
znal Má prý bratra v tom okolí

který prý hrozí pomstili ae městu
a vypálíti je Pak" jej dostanou
bude bezpochyby sdílet osad své
ho bratra

V Chicayo sprovodil se ze

věta minulou středo v Palměro
vě hotelu P A Jeíírey prazvjá
itním apSsobem Připravil st

kou paato vřelé vody nad ně dal

příčka na kterou zavěsil mfdtem

namazaný provaz polil si laty
lihem a připraví! svitlo tak aby
v určitou doba laty jeho zasáhlo

Pak vzal jeda dal ai provaz na

krk tř?lil se a podříznul si krk
Z lišta iaerý zanechal tvrdí ie
nemá příčiny jiti se světa minu

14 ljyry taíríce ř fcylj neklála- -

v Iowa jsou ohrmné zabihajf do

t tisíců
V Quincy III odneSeny stře

chy a některých domu komíny
ztrhány a jiných ikod větrem i

vodou učiněno V Canton Illpět
domu bylo povaleno a shořeno a

a mnohé poškozeny — V CUy-to- n

a několika domu byly stres

chy ztrhány — V Galena učinila

voda mnohých ikod Odnesla

mezi jiným tél 250 000 utop yrn
ken — Blíře CoancillIillSution
111 utopili e rnaniolé Welchovi

ve vlastním domě — VProphets-tow- n

II1- - několik domS bj-l-
o

po-

valeno a shořeno a mnohé jinak
poškozeny
U Janesvillo Wis učinila voda

mnohých ikod Dvě železniční

neiiětí udily ho t té příčiny Ve

WiscoDsinu v&bec neuškodil tak

vichr jako voda a několik dráh

bylo znaíni poškozeno Na ůto-d- é

tél velká Ikoda zaplavením
ncinina

V Blair Neb shozena věž a vy
soké školy budova dráhy značně

poškozena několik jiných domu

rozbito a povaleno při íeml více-

ro osob více méně lěiká poraněn
níodueelo
Zde v Omaha trvala bouře li

ják i vichr jen krátkou dobu a

neučinila ikod ladných vyjma Je

hrom udeřil do starého botelu bií

Ie U P uádralí obyvatele hote-

lu polekal a nepatrnou Ikoda na

botelu učinil

SMĚS

V mltť JYete Vvrl u peru tě
lo minulé pondělí CO osob od ne-

smírného vedra

První dráha v (}íniJtttv€-n- a

byla letoe a na 1 fervem--e jel

prvnt vlak s Hhangnai do llarreg
Jezdí šest v lak li denně a všechny

jou jak by nabil

PanuJí jc!tě ie Pon Ca r--

los nalézá o veSjnj Státech Byl

yrf v Mexiko a zamýlli pokusili
se o dobytí trfino mezkkébo
Přítomně jest prý v New Orleans
a pojede do Filjdelfie

Kotučtii se kowrtM tosio--
menul io byl také jednou nějaký

Vabington a nzavřel poatarati
se o ukončení jeho poutníku kl- -

rýl jest jíí po kolik desítiletí ro%

zealavénj

Santa Annat (artj mexú-l- y

jenerál bývalý president a diktá

tor kterýl po 60 rokli byl cmým
v politice Mexika aemřol v mě

stě Mexiko dne 24 června ve stá
ři "S rokí

Píli Kiny a Schumáker dví
zlodějští {lenové kongresu bu

dou bezpochyby z kongresu vy
luuceui pro účastenství kteréi

měli ve ivindlech společnosti Pa- -

cfic Mail Jeden nit b je demo

krat a druhý republikán

JV'a jzráJit vteii Onia na-g- ou

a PurUge kanálem shořel v

neděli tasuS ráno párník SLClair

kteríl bvl na cestě a Dul alb Z

15 rstjicích a 15 lodníka za

chráněno bylo pouze 8 osob Pár

nik shořel pouze 8 mil od břehu

Gn Sherman vydul roslug
ku seoíleni armád Crooka a Ter-rya- o

tak že kaidý bude míti ne

niéuv rei iíoOU muž 5 coi by mě-

lo býtdostate£no k potraláni ru-doc-

— Sen Paddock podal se

nátu předlohu aby se seřídilo ně

kolik aetnín dobrovolníkS ku bo

ji a Indiány

Jack Pehta hlavní vSulc a

strůjce kořalecních podrodu od-

souzen byl ka vězeni 6 měsíci a

pokutě 10000 Při pronesení roz-

sudku zmínil aé soudce Blodget
o tom le rozsudek jest mírný je
likož Rehm met vyjednáno ie bu

de mírně jen potrestán pomfiidli
osvědčit! vín niky
'VMUtourl řádí opét

lou-pein- íci

Dne 7 t ra přinutili hlí-

dače na dráze Missourj Pacific

aby dal přijfidějícímu vlaku zna

mení zastávkyj před vlak naku

pili klády a jak mile vlak aaata

vil nakupili též za nim klad aby
nemohl asi ku předu ani do zadu

pak ae zmocnili pokladen želez-

ničních společností á ukořistili

asi 18000 dolsrfi Cestujícím se

ai4 v?ítkoik ozbrojených
s a

tlppje pconaaieauje
Ku-kluko- vé jTovďlí dotud

na iihu avoje rejdy Nedávno

dobyli ae do tížení v Lancaatru

Tena vyvlekli ven jsdnobo íer
Bocha kterýl očekával soud pro
zabití kteréi iáoli! T sebeobra- -

idí a Usili jej Ueiocha ta fa
vřeoeno pro zúmyslnou vraždu

prouriiti r svobod 4- - P1-- ť

ěkdo tc'xaa la a jUui sen! for--

ojrivacrtl

— J Ti r i


